permittere talen errorem. Ex hac autem responso non velis infire, quod sit ei-ram non sit amplius evidens, ullam omnino religionem veram dari in mundo; nam, quod detur aliqua vera religio, probatur non tantum ex signis credibilitatis &c. sed etiam ex consensu omnium omnino mortali-um, saltem non extremè barbarorum, aut malorum: quo etiam consensu firma stant prima principia: at consensu hominum non est ita universalis circa religionem Catho-licam. vide etiam dicta n. 220. & 257.

482. Ob. 9. Argumenta, quæ probant, re-ligionem nostram esse evidenter credendam, etiam probant, eam esse evidenter veram: ergo absolute est evidenter vera. prob. ant. evidens est, DEUM non posse præcipere, ut credatur religio falsa: ergo, si est evi-dens, quod nostram debeamus credere evidens etiam est, quod ea sit vera. Resp. neg. ant. Longè aliud est, esse evidenter credibile, & credendum: aliud, esse evidenter verum: illud significat tantum, posse, & de-bere me, eam rem credere: illud significat, actum, quem circa tale objectum elicio. esse necessariò verum: potest autem con-tingere, ut possum, & debeam (si pruden-ter agere velim) aliquam rem credere, vel actum aliquum circa eam elicer, qui tam non sit necessariò verus: sic, si vir gra-vis aliud dicat, de quo non est suspicio, cum falli, aut fallere, possum, & debeo, prudenter credere: non tamen id est evi-denter verum, ad prob. dist. ant. evidens est, DEUM non posse id præcipere per se. conc. ant. per accidens. neg. ant. & conf. quia non est evidens, an hac obligatio pro-veniat ex dictamine conscientia vera, an tantum erronea: quanquam sit evidenter credibile, cum provenire ex dictamine con-scientia recta, sive vera.

483. Ob. 10. Evidens est, aliquam ve-ram religionem esse in mundo: sed etiam evi-dens est, omnes religiones præter Catholicam esse falsas: ergo evidens est, hanc esse veram. Resp. Aliqui negant, ant. & di-cunt, non esse evidens, quod aliqua reli-gio, quoad totum saltem complexum fu-tem articulorum, sit vera: at hæc responso mihi semper vix est esse difficultis, nec satis conruere cum concepitu, quem habemus de fœvi providentia DEI. vide n. 220. & 257. unde neg. mi. non enim est evidens, esse falsum philosophissimum, seu, ut alii vo-cant, Theismum, vel Deismum, qui est illa secta, quæ tantum credit DEUM unum, & alia, quæ lumen naturale purum dictat credenda: nihil autem credit supernaturale. De hac fœcta non est evidens, sed tantum evidenter credibile, quod sit falsa: & cer-te saltem naturaliter evidens esse non po-test, debere credi aliud supernaturale; quia cognitio evidens supernaturalium superat vires naturales.